РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КУКМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

18 ноября 2022 года
г.Кукмор

КАРАР

№ 160

О внесении изменений в  Положение о порядке
командирования  в  органах  местного
самоуправления  Кукморского  муниципального
района,  утвержденное  Решением  Кукморского
районного Совета от 26 марта 2010 г. № 14 «О
Положении о порядке командирования в органах
местного  самоуправления  Кукморского
муниципального района»

В соответствии  с  пунктом 4  Указа  Президента  Российской Федерации  от
17.10.2022г.  №  752  «Об  особенностях  командирования  лиц,  замещающих
государственные  должности  Российской  Федерации,  федеральных
государственных  гражданских  служащих,  работников  федеральных
государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями
федеральной  государственной  гражданской  службы,  на  территории  Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области» Совет Кукморского муниципального района решил:

1.Внести   в  Положение  о  порядке  командирования  в  органах  местного
самоуправления Кукморского муниципального района, утвержденного  решением
Кукморского  районного  Совета  от  26  марта  2010  г.  №  14 (с  изменениями,
внесенными решением Совета Кукморского муниципального района от 15.08.2012
№149, 27.05.2022 №125) следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
«14.1.  Лицам,  замещающим  муниципальные  должности,  муниципальным

служащим,  работникам  органов  местного  самоуправления,  замещающим
должности,  не  являющиеся  должностями  муниципальной  службы,  в  период  их
нахождения  в  служебных  командировках  на  территориях  Донецкой  Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской
области:

     а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном
размере;
     б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места
жительства  (суточные),  возмещаются  в  размере  8480  рублей  за  каждый  день
нахождения в служебной командировке;
     в) органы местного самоуправления могут выплачивать безотчетные суммы в
целях  возмещения  дополнительных  расходов,  связанных  с  такими
командировками.»;

1.2. пункты 6-9, 20 признать утратившими силу;
1.3. в  пункте  24  слова  «отметкам  в  командировочном  удостоверении,

оформленном  как  при  командировании  в  пределах  территории  Российской
Федерации» заменить словами «проездным документам (билетам).»

1.4.в  подпункте  «а»  пункта  30  слова  «командировочное  удостоверение,
оформленное надлежащим образом,» исключить;

2.  Рекомендовать  Исполнительному  комитету  Кукморского  муниципального
района обеспечить для работников подведомственных учреждений установление
условий  командирования,  аналогичных  условиям,  предусмотренным  настоящим
решением.
      3.  Опубликовать  настоящее  решение  на  Официальном  портале  правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет, а также разместить на официальном сайте Кукморского муниципального
района.

Глава района         С.Д. Димитриев

	№ 160
	О внесении изменений в Положение о порядке командирования в органах местного самоуправления Кукморского муниципального района, утвержденное Решением Кукморского районного Совета от 26 марта 2010 г. № 14 «О Положении о порядке командирования в органах местного самоуправления Кукморского муниципального района»
	1.Внести в Положение о порядке командирования в органах местного самоуправления Кукморского муниципального района, утвержденного решением Кукморского районного Совета от 26 марта 2010 г. № 14 (с изменениями, внесенными решением Совета Кукморского муниципального района от 15.08.2012 №149, 27.05.2022 №125) следующие изменения: